
                                                       
 

 

 

Zápis ze schůzky RV SKIP 02 Středočeského kraje,  
ze dne 23. února 2017                                                        

v Pedagogické knihovně J. A. Komenského 
 
 
 
Přítomny: B. Tauberová, L. Čubová, A. Kratochvílová, R. Svobodová, V. Krajíčková, J. 
Fialová, H. Liptáková, L. Nováková, H. Pinkerová 
 
Omluveny: S. Fojtová, I. Rysová, D. Strbíková, L. Vodičková, A. Šafránková, N. Čížková, I. 
Hamouzová 
 
P r o g r a m : 
 

1. Zpráva o hospodaření 

Členky RV schválily výsledek hospodaření vyhotovený naší hospodářkou A. Šafránkovou. 
V roce 2016 byly celkové náklady ve výši 68.511,14 Kč a výnosy 65.883,40 Kč. V roce 2016 
jsme tedy hospodařili s výsledkem -2.627,74 Kč. Zůstatek v pokladně činil 3.763,-- Kč, 
zůstatek na účtu činil 25.148,53 Kč.  
 
Rok 2016 skončil se ztrátou ve výši 2.627,74 Kč. Výbor tuto ztrátu schvaluje. Pro rok 2017 
výbor doporučuje skončit v zisku, aby se z něj uhradila ztráta roku 2016 
 
Členky RV schválily plán rozpočtu na rok 2017. 
 

2. Projekty podané přes SKIP 02 na Knihovnu 21. století 

Proběhla diskuze nad projekty podanými Příbramským klubkem. Přes dlouhodobé 
upomínání a apel na dodržování pravidel grantového řízení v Knihovně 21. století dochází 
k neustálým obtížím a komplikacím. V současnosti došlo k navýšení honoráře pro 
přednášejícího a navýšení účastnického poplatku bez projednání výborem.  
 

3. Vnitřní směrnice 

Vzhledem k vleklým nesrovnalostem a opakovaným problémům v oblasti grantového řízení i 
otázky financování občerstvení na SKIPových akcích se členky rozhodly nakonec zveřejnit 
již delší dobu diskutované směrnice. Na základě této diskuze členky schválily Vnitřní 
směrnici 01/2017 SKIP 02 o žádostech na dotace a Vnitřní směrnici 02/2017 SKIP 02 o výši 
finančního příspěvku na občerstvení při akcích pořádaných SKIP 02, které jsou v příloze 
tohoto zápisu a následně budou zveřejněny na webových stránkách. 
 

4. Výroční zpráva za rok 2016 

Členky RV schvalují Výroční zprávu za rok 2016, která byla předána vedení SKIP a zároveň 
zveřejněna na našich webových stránkách - http://skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-
region/dokumenty-1/vyrocni-zpravy/2016/view.  

http://skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/dokumenty-1/vyrocni-zpravy/2016/view
http://skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/dokumenty-1/vyrocni-zpravy/2016/view


5. Schválení nových členů 

Předsedkyně členky RV seznámila se změnami v členské základně. Od dubna 2016 do 
ledna 2017 byly přijaty žádosti o členství pouze od institucionálních zájemců.  
Výborem schváleni tito noví členové: 

Kolektivní členové: 
Knihovna Cerhenice   23. 10. 2016 

Knihovna Kostomlaty nad Labem 30. 01. 2017 

Knihovna Zruč nad Sázavou  30. 01. 2017 

Knihovna Tuchlovice   30. 01. 2017 

Knihovna Hvožďany   31. 01. 2017 

Knihovna Pečky   12. 02. 2017 

 Individuální členové: 
Jaromíra Smolíková   23. 02. 2017 

Hana Košťálová   23. 02. 2017    

Odstoupení členů: 
  kol. Máchová Příbram  01. 01. 2017 
  kol. Sekerová Libčice   01. 01. 2017 
 

6. Regionální dotace Středočeský měšec 

Na závěr roku 2016 byly vyhlášeny regionální dotace pro členy SKIP 02. Jsou zveřejněny na 
našich stránkách - http://skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/stredocesky-mesec/2017 
Pro rok 2017 nebyly podány žádné žádosti. Prosba na členku RV S. Fojtovou, která je 
metodičkou, aby oslovila metodiky pověřených knihoven a projednala s nimi předání této 
možnosti jejich knihovnám. Zároveň vyzýváme členskou základnu, pokud má nějaké 
výhrady, připomínky, komentáře k vyhlášeným grantům, aby se ozvali. Za zpětnou vazbu 
budeme vděčni. 
 

7. SKIPování 2017 

5. ročník SKIPování se uskuteční ve čtvrtek 6. dubna 2017 v zasedací místnosti Národní 
knihovny. V letošním roce bude zaměřen na problematiku syndromu vyhoření a konfliktním 
generačním vztahům na pracovišti. Nese název Hoříme pro práci.  
 

8. Hrátky pro (se) středoškoláky 

Letošní akce naší Pavučiny sdílení se uskuteční v Městské knihovně Sedlčany 18. května. 
Na programu jsou přednášky na téma trénování paměti pro středoškoláky a informační etika.  
 

9. Knihovnické putování 2017 

Předpokládaný termín akce je červen. Mimo jiné bychom navštívili novou knihovnu 
v Poděbradech a její 2 pobočky, dále ještě jedna knihovna a poté rozchod v Poděbradech 
 

10. Další plány do konce roku 

CK Bibliotour - podzimní zájezd po knihovnách mimo Středočeský kraj a Vymazlený konec 
roku – návštěva zajímavé instituce spojené s knihovnictvím či literaturou v Praze. 
 

11. Různé 

Přispívání do Bulletinu 

http://skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/stredocesky-mesec/2017


Do dalších let vstupuje Bulletin pouze v elektronické podobě. V tištěné podobě bude 
vycházet pouze 2x za rok a jeho smysl bude nejen informační o činnosti regionů, klubů a 
sekcí, ale více propagační  
 
 
Setkání knihovnických seniorů ve Středočeském kraji 
Z KJD Příbram přijat návrh na zorganizování setkání knihovnických seniorů ve 
Středočeském kraji. Hlavní koordinátorka N. Čížková. U dané akce jsou klíčovými parametry 
velikost sálu a ubytovací kapacity. V jednání, výbor prosí o více informací. 
 
Klub knihovnických seniorů při středočeském SKIPu 
Z KJD Příbram přijat návrh na vznik podsekce Klub knihovnických seniorů. Hlavní 
koordinátorka Jiřina Soukupová. V jednání, výbor prosí o více informací. 
 
 
 

sepsala: L. Čubová 

 


